Протокол №2
РМО учителей иностранного языка
[bookmark: _GoBack]
от 29.11.2022г
Формат: oчно
Присутствовали: 12 человек
Повестка дня.
«Формирование функциональной грамотности на уроках иностранного языка».

Вопросы.
1. « Формирование навыков чтения как основы функциональной грамотности на уроках английского языка». Презентация инновационного опыта работы.

2. Успешные практики работы. «Открытый урок в деятельностном формате, направленный на формирование умений функциональной грамотности».

3. Разное.

1. По первому вопросу выступила  Кленина Г.П.  Она  представила презентационный доклад опыта своей работы по формированию навыков чтения как основы функциональной грамотности на уроках английского языка.
2. По второму вопросу Алименко Л.А. провела мастер класс «Урок в деятельностном формате, направленный на формирование умений функциональной грамотности», который проводила в рамках методического десанта в МБОУ «АСОШ №1».
3.По третьему вопросу участники заседания делились методическим опытом, отвечая на возникшие вопросы друг друга.

Решение:

1. Принять к сведению учителей информацию по применению приемов формирования навыков чтения как основы функциональной грамотности на уроках английского языка.

2. Более активно разрабатывать и проводить уроки в деятельностном формате. Формировать умения функциональной грамотности на уроках английского языка.

 3. Учителям вести активную работу по заинтересованности учащихся в овладении иностранным языком.

Руководитель РМО иностранных языков                           АлименкоЛ.А.